
Liq .Farmaceutica Febbraio 2014 pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n. 639 del 07 maggio 2014

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che con L.R. 2/93 sono state emanate disposizioni per la centralizzazione dei

pagamenti alle farmacie convenzionate tramite la A.S.L. di Cagliari e che tale procedura, a

regime, comporta da parte delle singole Aziende Sanitarie l’adozione dei relativi

provvedimenti contabili;

ESAMINATI gli elaborati predisposti dal CED Regionale su elaborazione dei Servizi

Farmaceutici dei Distretti Sanitari di questa Azienda che riassumono la seguente situazione

per il mese di Febbraio 2014;

DISTRETTI

Assistenza

Farmaceutica

Cassa

Marittima

Materiale

Med.ne

Materiale

Diab/Diet.

Totale per

Distretto

0502020203 0502020203 0502020403 0502020403

Distretto di Macomer 374.484,26 0 239,40 37.062,31 411.785,97

Distretto di Nuoro 1.336.692,71 185,92* 3.084,53 145.175,62 1.484.952,86

Distretto di Siniscola 458.909,74 11,74* 666,45 40.797,08 500.373,27

Distretto di Sorgono 263.587,36 0 183,95 29.409,91 293.181,22

TOTALE AZIENDA 2.433.674,07 197,66* 4.174,33 252.444,92 2.690.293,32

*non conteggiata la voce “Assistenza Farmaceutica Cassa Marittima”

VISTO l’articolo 17 commi 4 e 5 dell’Accordo collettivo nazionale dei rapporti con le farmacie

siglato in data 8.8.1996 che stabilisce il versamento in favore dell’ENPAF di un contributo

fisso, a carico delle Aziende, pari allo 0,15% della spesa sostenuta nell’anno 1986 da versarsi

con cadenza trimestrale(Gennaio–Aprile–Luglio–Ottobre );

PRESO ATTO degli esiti dei riscontri effettuati c/o Equitalia Spa;

OGGETTO:
ASSISTENZA FARMACEUTICA, MATERIALE DI MEDICAZIONE, PRODOTTI DIETETICI

E DIABETICI –MESE DI FEBBRAIO 2014. SPESA: 2.690.293,32



Liq .Farmaceutica Febbraio 2014 pag. 2 di 4

VISTO il D.L. 27.8.1994 n. 512, convertito nella legge n. 590/1994;

VISTA la L.R. 10/2006;

VISTA la dichiarazione del Responsabile della Struttura proponente attestante la legittimità

e regolarità tecnica resa ai sensi della direttiva approvata con delibera n° 941 del 17/06/2010

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D. Lgs n.

502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della

Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa:

in conformità al Piano dei Conti 2014 di incassare, liquidare e pagare agli aventi diritto, come

da prospetto analitico, le sotto elencate somme con le contestuali registrazioni relative al

mese di Febbraio 2014:

O.C. N. 800

D A

502020203 Ass. Farmac. 2.433.674,07 931527 Farmacie 2.690.293,32

502020203 Ass. Farmac.

C.M. 197,66*

929728 Enpaf 0

502020203 Enpaf 0 502020203 Tratt. Farm. 142542,03

502020403 Mat. Med. 4.174,33 502020203 Tratt. Farm. C.M. 4,57*

502020403 Pr. Diab. Die. 252.444,92

931527 Tratt. Farm. 142.542,03

931527 Tratt. Farm. C.M 4,57* 2.547.751,29

 non conteggiata la voce “Assistenza Farmaceutica Cassa Marittima”

O.C. N. 99

931527 FARMACIE € 2..547.751,29 19002010 TESORIERE € 2547751,29

929728 ENPAF € 0

O.C. N. 60

15903 R.A.S. € 2.547.751,29 0401010304 TESORIERE € 2.547.751,29



Liq .Farmaceutica Febbraio 2014 pag. 3 di 4

O.C.N.61

19002010 TESORIERE € 2.547.751,29 15903 RAS € 2.547.751,29

Il Farmacista del Servizio proponente

f.to Dr. Pasquale Sanna

Estensore della deliberazione

f.to Sig. Antonella Ticca

Il Responsabile del procedimento

f.to Dr.ssa Serafina Manca

Parere espresso ai sensi dell' art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive

modificazioni.*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE

Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dr. Mario Giovanni Altana

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

IL DIRETTORE GENERALE

f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell' Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 07 maggio 2014.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

*



Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).





Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).





Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________



Liq .Farmaceutica Febbraio 2014 pag. 4 di 4

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI RUOLO

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. E Legali C

 Resp. Servizio Farmaceutico Territoriale

 Regione Autonoma dela Sardegna – Assessorato

Igiene e Sanità I

R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


